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سرانجام بعد از چند ماه بحث و بررسی درباره برجام که نظرات متفاوت و 
در برخی از موارد »متضاد« را به دنبال داشت، دیروز رهبرمعظم انقلاب طی 
نامه ای خطاب به رئیس جمهور محترم که »نقشه راه« واژه مناسب تری برای آن 
است، »باید«ها و »نباید«های پیش روی در اجرای برجام را برشمردند. مروری 
- هر چند گذرا- بر توصیه های اکید حضرت آقا به وضوح نشان می دهد که این 
توصیه ها ترجمان همان خط قرمز هایی است که حضرت ایشان پیش از این 
و بارها بر ضرورت رعایت آن در توافق هسته ای تاکید ورزیده بودند. خطوط 
قرمزی که باید از سوی متولیان امر در برجام که سند نهایی توافق وین است، 
گنجانده می شد که نشد و برخی از دوستان، آن را  آنگونه که باید جدی نگرفته 
بودند. دیروز اما، رهبرمعظم انقلاب به همه تفاوت سلیقه ها و تضاد دیدگاه ها 
پایان دادند و از آنجا که نظر ایشان از سه خاستگاه دینی، قانونی و کارشناسی، 
فصل الخطاب است، انتظار آن است که مفاد نامه حضرتش به عنوان »نقشه راه« 
و »دستورالعمل غیرقابل تخطی« از سوی همه دست اندرکاران به کار گرفته 
شود و تمامی سلیقه ها و دیدگاه های متفاوتی که تاکنون در عرصه مطرح بوده 
است، به یک نگاه واحد تبدیل شده و در خدمت اجرای دقیق این نقشه راه 

و دیده بانی چگونگی انجام آن بسیج شود و دراین باره گفتنی هایی هست؛
1- برجام همانگونه که رهبر معظم انقلاب در نامه خود به رئیس جمهور بر آن 
تاکید ورزیده اند دارای »نقاط ابهام و ضعف های ساختاری و موارد متعددی است 
که در صورت فقدان مراقبت دقیق و لحظه به لحظه می تواند به خسارت های 

بزرگی برای حال و آینده کشور منتهی شود«.
بایدها و نبایدهایی که در دســتورالعمل حضرت آقا آمده اســت برای 
مســدود کردن راه نفوذ و سوءاستفاده دشمن از این »نقاط ابهام« و تصحیح 
»ضعف های ساختاری« برجام اســت. بنابراین چنانچه از بایدها و نبایدهای 
یاد شده در اجرای برجام با دقت مراقبت نشده و نظارت بر درستی انجام آن 
لحظه به لحظه دنبال نشود به یقین آینده کشور را با »خسارت های بزرگی« 
روبرو خواهد کرد. از این روی موارد مورد اشاره را نمی توان و نباید از جایگاه 

»قاعده اصلی«  به »تبصره «های پیرامونی تنزل داده و کمرنگ تلقی کرد!
2- وجود نقاط ابهام و ضعف های ساختاری و خسارت آفرین برجام باعث 
شــده بود که درباره تصویب آن به صورت »آری« یا »نه« دو دیدگاه متفاوت 
مطرح شــود. طیف اول که دولت محترم و برخی از نمایندگان مجلس در آن 
جای داشــتند، نقاط ضعف و خطر آفرین برجام را جدی تلقی نمی کردند و از 
این روی طرفدار تصویب بی کم و کاســت آن در مجلس و ترجیحا در شورای 
عالی امنیت ملی بودند و طیف دوم که منتقدان جدی برجام را شامل می شد 
با اســتناد به همین نقاط خطرآفرین خواستار »رد« برجام در مجاری قانونی 
مجلس یا شورای عالی امنیت ملی - بودند. حضرت آقا راه سوم را برگزیدند   -
و با قید و شــرط هایی که برای چگونگی اجرای برجام در نظر گرفته و ابلاغ 
کردند ضمن حذف نقاط خطرآفرین از فرمول دوگانه »آری« یا  »نه« به گونه ای 

عزتمندانه عبور کردند.
همین جا، اشاره به این نکته نیز ضروری است که ورود حضرت آقا به ماجرا 
و ارائه نقشــه راه، پیام خالی از ابهامی برای طرف مقابل و مخصوصا آمریکا و 
متحدانش در پی دارد و به آنان می فهماند که در این سو با حریف قدرتمند و 
پرصلابتی روبرو هستند. و به قول روزنامه آمریکایی یو.اس.ای.تودی، بزرگترین 
مشکل آمریکا در ایران، حضور یک ابرحریف - SUPER  OPPONENT - است 
که نقشــه راه آمریکا را می شناسد و در میان مردم خود از اعتماد آمیخته به 

اعتقاد برخوردار است.
3- دستورالعمل رهبرمعظم انقلاب، آمریکا را که این روزها، یک جریان 
خاص، اصرار داشت از جایگاه »دشمن متخاصم« به »رقیب سیاسی« و سپس 
»شریک منطقه ای« تبدیل کند، بیرون آورده و شیطان بزرگ را با نشان دادن 
چهره بی رتوش و بدون بزک آن، به جایگاه واقعی که دشمنی بی وقفه با اسلام 
و انقلاب اســلامی و مردم این مرز و بوم است بازگرداند. آنجا که با استناد به  
دو نامه اوباما و سپس عهدشکنی و فریبکاری وی می فرمایند »صاحبنظران 
سیاسی عالم و افکارعمومی بسیاری از ملت ها به وضوح تشخیص می دهند که 
عامل این خصومت تمام نشدنی، ماهیت و هویت جمهوری اسلامی ایران است«.

تأکید رهبرمعظم انقلاب بر این واقعیت، غبارزدایی از جغرافیای سیاسی 
مذاکرات هسته ای است و از »دوست پنداری« ساده لوحانه دشمن که می تواند 
برای مردم این مرز و بوم و جهان اسلام فاجعه آفرین باشد پیشگیری خواهد 

کرد.
4- اوباما در نشست سالانه »سابان« وابسته به صهیونیست های آمریکا، 
توافق هسته ای را مقدمه ای برای برچیدن کامل و اوراق کردن تأسیسات 
اتمی ایران - DISMANTLE- دانســته بود و در کنگره قول داده بود که 
ســامانه تحریم های ایران باقی می ماند و جــان کری علاوه بر کنگره در 
نشســت آیپک نیز تاکید کرده بود، آن بخشی از تحریم های ایران که در 
توافق وین تعلیق - و نه لغو - می شود، با تحریم های دیگر از نوع حقوق بشری 
جایگزین و جبران خواهد شد! و متاسفانه باید گفت که در برجام هیچ مانعی 
برای پیشگیری از پروژه مورد اشاره آمریکایی ها جاسازی و تعبیه نشده بود.

حضرت آقا در بند دوم دستورالعمل خویش تاکید می فرمایند »در سراسر 
دوره 8 ساله، وضع هرگونه تحریم در هر سطح و به هر بهانه ای از جمله بهانه های 
تکراری و خودساخته تروریسم و حقوق بشر توسط هر یک از کشورهای طرف 
مذاکرات، نقض برجام محسوب خواهد شــد«. در مفاد این بند دقت کنید، 
براساس آن، چنانچه آمریکا یا هر یک از دیگر اعضای 1+5 به بهانه های واهی 
نقض حقوق بشــر، حمایت از تروریسم و... دست به تحریم هایی علیه ایران 
بزنند، نتیجه آن، نقض برجام بوده و دولت موظف به توقف اجرای آن خواهد 
بود. این بند، ضمن آن که توطئه از قبل تدارک شده دشمن را ناکام می گذارد، 
یک ویژگی  برجسته و بسیار با اهمیت دیگر نیز دارد و آن، این که، راه کارهای 
به ظاهر بیرون از برجام حریف را هم نشانه رفته است، چرا که دشمن اصرار 
داشــت برجام را صرفا هسته ای معرفی کند و برای اتهامات بی اساسی نظیر 
حقوق بشر و تروریسم، پرونده جداگانه ای باز کرده بود که رهبر معظم انقلاب 

این پروژه پیرامونی را هم با صلابت و هوشمندی از کار انداخته اند.
5- یکی از نگرانی های جدی منتقدان که با توجه به غیرقابل اعتماد بودن 
آمریکا مطرح می شد، همزمان نبودن اجرای تعهدات کشورمان با وعده های 
حریف بود که رهبر معظم انقلاب در نقشــه راه ارائه شده، راه سوءاستفاده 
دشمن را با تاکید بر چند شرط مسدود فرموده و آورده اند تعهدات کشورمان 
فقط هنگامی به اجرا گذارده می شــود که »آژانس پایان پرونده موضوعات 
حال و گذشــته - PMD- را اعلام کند«  و یــا درباره لغو تحریم ها بر »اعلام 
کتبی رئیس جمهور آمریکا و اتحادیه اروپا مبنی بر لغو تحریم ها« تاکید کرده 
و فرموده اند »در اعلام اتحادیه اروپا و رئیس جمهور آمریکا باید تصریح شود 

که این تحریم ها به کلی برداشته شده است.«
6- باقی ماندن ســامانه تحریم ها که بارها در اظهارنظر مقامات رسمی و 
بلندپایه آمریکا و اروپا آمده اســت، از جمله نگرانی های جدی دیگر بود، که 
چاره اندیشی و شــرط گذاری حضرت آقا در این زمینه بسیار فراتر از انتظار 
حریف اســت، حضرت ایشان در بند سوم از دســتورالعمل خویش نه فقط 
خواستار برچیدن عملی سامانه تحریم ها شده اند، بلکه حتی اظهارنظر مقامات 
حریف مبنی بر باقی ماندن این سامانه را نیز »به منزله نقض برجام« دانسته اند.
7- رهبر معظم انقلاب، مســئولیت نظارت دقیق و لحظه به لحظه بر 
اجرای برجام را- با شرایطی که برای آن برشمرده اند - برعهده هیئتی قوی 
و آگاه و هوشمند گذاشــته و فرموده اند »وجود پیچیدگی ها و ابهام ها در 
متن برجام و نیز گمــان نقض عهد و تخلفات و فریبکاری در طرف مقابل 
به ویژه آمریکا، ایجاب می کند که یک هیئت قوی و آگاه و هوشمند برای 
رصد پیشرفت کارها و انجام تعهدات طرف مقابل و تحقق آنچه در بالا بدان 
تصریح شده است، تشکیل گردد«. که لازم است این توصیه با دعوت دولت 
محترم از صاحبنظران و استقبال صاحبنظران و کارشناسان از این دعوت 

دولت جامه عمل بپوشد.
8- یکی دیگر از دقیق ترین ابتکارات رهبر معظم انقلاب، قرار دادن حریف 
بر ســر یک دو راهی است، چرا که اگر شرایط ابلاغ شده از سوی حضرت آقا 
را نپذیرد، از آنجا که این شــرایط فنی و حقوقی اســت، با رد آن به اهداف 
فراهسته ای خود علیه ایران اسلامی اعتراف کرده است و در صورت پذیرش 

آن، توطئه ای که در متن برجام تدارک دیده بود، نقش بر آب خواهد شد.
۹- در این باره گفتنی های افتخارآفرین دیگری نیز هســت که بیرون از 
محدوده این نوشته است و در یک کلمه باید گفت؛ »رهبر انقلاب انشای آمریکا 
را پاره کرده و برای حریف دیکته نوشته اند« و چنین است که عصای موسی )ع( 

باطل السحر ساحران می شود.

عصای موسی)ع(
باطل السحر برجام !

غمنامه فردا

حسین شریعتمداری

* آقای بان کی مون با متهم کردن کشورمان به نقض حقوق بشر خواستار حذف 
مجازات اعدام در ایران شد! به ایشان می گویم، کشتار و آوارگی و قتل عام ملت های 
مظلوم در عراق، سوریه، یمن و افغانستان، فلسطین و... که با حمایت قدرت های 
دروغین حقوق بشــر و به دست برخی حکام مزدور و تکفیری های دست پرورده 
مکتب ستمگر سرمایه داری روزانه اتفاق می افتد شما را نگران نمی کند؟! شما با 
مجازات چند قاتل و جنایتکار که به حکم شرع و عقل قصاص می شوند مخالفت 

می کنید چون باید در برابر جنایات اربابان خود کر و کور و لال باشید.
گل محمد نورانی - مهدیشهر

* برخی از برنامه های نفوذ دشمن در مقطع فعلی از این قرار است:
1- ترمیم چهره خبیث و شیطانی کدخدا به حامی حقوق بشر و دوست ایران!

2- القای اینکه ایران متوجه اشتباهات خود شده است!
3- اخطار به جبهه مقاومت که راهی جز پشیمانی در مبارزه نیست.

4- کنار گذاشتن فرهنگ اسلامی و ارزش ها و روی آوردن به فرهنگ طاغوت
5- پذیرش فرهنگ سلطه و تضعیف فرهنگ عاشورائی. 

6- القای ناامیدی در مبارزه با توجه به خطرات، سختی  ها و خسارات!
7- تحقیر ملت توسط ارتجاع منطقه.

0917---2405
* افراد ساده اندیشــی که برای باز کردن راه نفوذ دشمن صلح امام حسن)ع( یا 
مذاکره امام حســین)ع( با عمربن ســعد را پیش می کشند بدانند که راه شهید 
همدانی ها تداوم خواهد یافت و اگر دشمن فشار بیاورد این حادثه عاشورا است 

که تکرار خواهد شد. حادثه ای که زوال دشمن ستمگر را جاودانه ساخت.
0930---2462

* آیا مشکل اصلی این مردم تعویض اتومبیل و تجمل گرایی است که دولت برای 
آن بسته اقتصادی یعنی اعطای وام خرید خودرو  تصویب و ابلاغ کرده است؟

0914---9869
* رئیس مجلس از کدام خوشــحالی مردم سخن می  گوید، وقتی رئیس جمهور 
اعلام می کند لغو تحریم ها زیاد در اقتصاد کشور اثرگذار نیست. وقتی تا دیروز از 
وابستگی حتی آب به تحریم سخن گفته می شد و الان این گونه حرف می زنند. 

مردم برای چه چیز باید خوشحال باشند؟
0914---9590

* در آستانه 70 سالگی قرار دارم. بعد از انقلاب مطالب روزنامه کیهان و یکی دیگر 
از روزنامه های کثیرالانتشار را مطالعه می کنم. در هیچ دوره ای همچون حال از زبان 
مسئولین این همه سخنان یاس آلود نشنیده بودم. عزا گرفتن مسئولین در پرداخت 
یارانه مردم و تهدید به قطع آنها، گران کردن حامل های انرژی هر چند ماه یک 
بار، اظهارات متناقض درباره خارج شدن از رکود، خالی شدن روستاها از سکنه به 
دلیل به صرفه نبودن کشاورزی، افزایش سن ازدواج و زندگی مجردی و ناامیدی 
از ازدواج در کشور و ده ها مورد دیگر را از زبان مسئولین در مطبوعات می توان 
خواند ولی از باز شدن این گره ها خبرهای خوشایندی به گوش نمی رسد چرا؟
محمدرضا کریمی - نور مازندران
*  حضرت امام راحل)ره( فرمودند حفظ نظام از اوجب واجبات است ولی فتنه گران 
در ســال 88 با همکاری استکبار جهانی قصد فروپاشــی نظام را داشتند. آنها 
نهادهای قانونی را زیر سوال بردند و اختلاف 11 میلیونی را تقلب معرفی کردند 
و بر آتش فتنه دمیدند و مشــوق دشمنان برای اعمال تحریم  علیه ملت شدند. 
حال پس از فروکش کردن فتنه فعال شده اند و قصد حضور در انتخابات مجلس 
و نفوذ دوباره به بدنه نظام را دارند شــورای محترم نگهبان و دیگر متولیان امر 

باید هوشیار باشند تا از نفوذ منافقین جدید جلوگیری شود.
0917---2415

* علی رغم وضعیت نامناســب کشــاورزی، دولت نرخ گندم را کمتر از تورم بالا 
برد ولی قیمت نان را بیش از صد در صد افزایش داد. شایسته است دولت کمی 
از سود خود را صرف تسهیلات بلاعوض و افزایش منطقی خرید تضمینی سال 

آینده گندم نماید.
کمالی
* آقــای رئیس جمهــور گفته اند ما مفتون غرب و  غربی ها نیســتیم ما از خدا 
می خواهیم چنین باشــد و نحوه دست  دادن ایشان با مقامات غربی خلاف این 
گفته را ثابت نکند. و شاهد ذوق زدگی یکطرفه ایشان در چنین دیدارهایی نباشیم.
0912---4587

* آقای ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در میان آل های منطقه از آل خلیفه 
گرفته تا آل ســعود دنبال خوب نباشد ریشه مشــترک این  آل ها با صهیونیسم 

اصلاح شدنی نیستند.
0915---0609
* واقعا مســخره است کشــوری مثل عربســتان با ارتش اجاره ای برای کشور 
قدرتمندی مثل ایران شــاخ و شــانه بکشــد علتش هم این است که دولت ما 
دیپلماســی التمــاس را در پیــش گرفته و فکر می کند با ایــن روش موفق به 

تنش زدایی می شود.
0915---6091
* انتفاضه ســوم فلسطینی ها که شروع شده بار دیگر ثابت کرد تنها راه بیرون 
راندن اسرائیلی های غاصب از سرزمین های اشغالی مجاهدت،  مقاومت و شهادت 

است. و راهکار سازش به سرنوشت امثال عرفات و قذافی منجر خواهد شد.
0918---0291

* پیشــنهاد می کنم تمام دستگاه ها و نهادها به  گونه ای هماهنگی و برنامه ریزی 
داشته باشند که مراسم 13 آبان امسال یعنی روز ملی مبارزه با استکبار جهانی 
باشکوه هر چه بیشتر و همراه با شعارهای انقلابی و حماسی تر با  شرکت اقشار 

مختلف مردم در تمام مراکز استان های کشور برگزار شود.
شکوهی
* آقای نوبخت شما دو سال و اندی است که پشت سر دولت قبل بدگویی می کنید 
و تمام فعالیت های آنها را زیر سوال می برید. این بدگویی ها که هیچ عایدی برای 

ملت نداشت آیا خودتان از این همه بدگویی خسته نشدید؟
0912---0233

* شوهرم معتاد و یک سال است خانه را ترک کرده و خانواده را بدون نفقه رها 
کرده اســت. برای تعیین تکلیف به شعبه 5 دادسرای عمومی پاکدشت مراجعه 
کردم آنها هم بنده را به شورای حل اختلاف ارجاع داده اند. این شورا هم کاری 
از دستش برنمی آید. مانده ام با مستاجری و بی سر پناهی چه بکنم. از مسئولان 

امر تقاضای رسیدگی دارم.
م- محمودی
* دانشــکده هنر و معماری در خیابان فلســطین پاتوق تعدادی دختر و پســر 
سیگاری و دودی و دارای رابطه آزاد و خلاف شرع شده که به هیچ یک از اصول 
اخلاقی پایبند نیســتند. این وضعیت اســفبار در همان ورودی دانشکده کاملا 

قابل مشاهده است.
0912---6336

* الان حدود 7 ســال است که بازنشستگان در مورد یکسان سازی حقوق خود 
بلاتکلیف هستند و مورد بی مهری قرار گرفته اند. بنده یک بازنشسته هستم واقعا 
جایی نداریم درددل کنیم و حال که یک بار می خواستیم صدای اعتراضمان را 
به گوش مسئولان برسانیم با خبرنگار روزنامه شما هم برخورد کردند تا صدای 

ما را به گوش مسئولان نرسانند.
021---7165

* از مسئولان تقاضا داریم به داد دهها هزار دانش آموخته رشته حقوق قضایی در 
کشور برسید. 7 آذر امتحان کارآموزی وکالت توسط کانون های وکلای دادگستری 
برگزار می شود. این کانون ها گویا قصد تولید یأس در دل جوانان فارغ التحصیل 
رشته حقوق و خانواده آنها را دارند. از 60 هزار متقاضی فقط 2 هزار و 500 نفر 

پذیرفته و بقیه مردود می شوند؟ 
0912---3722

پاسخ شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه
» در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه به تاریخ 1394/7/19، با عنوان »تبدیل 
صندلی های اتوبوس به شــکل صندلی های مترو« به آگاهی می رســاند: طبق 
بررسی های به عمل آمده انجام هرگونه تغییرات در اتوبوس های جمعی مغایر با 
قوانین و مقررات راهنمائی و رانندگی بوده و صرفا طراحان خودرو و کارشناسان 
کارخانه های سازنده اتوبوس با ارائه طرح های مورد نظر و تائید سازمان استاندارد 
مجاز به این امر می باشــند. لازم به یادآوری است اتوبوس های دوکابین وارداتی 
دارای تجهیزات کامل و اســتاندارد یورو 4 بوده که در خطوط تندرو مشغول به 

خدمت رسانی به شهروندان گرامی می باشند.«

هدف جریان غربگرا
عادی سازی روابط با آمریکاست نه لغو تحریم

»از این پس نیز تلاش عمده برخی اجزای دولت معطوف به ادامه دار شــدن 
مذاکره با آمریکا به بهانه  های مختلف خواهد بود، اگر برجام و موضوع هسته ای 
ظرفیت دو سال مذاکره و گفت وگو با آمریکا را داشت، چرا از این به بعد مقابله با 
تروریسم ظرفیت چنین مسئله ای را نداشته باشد؟ چرا بهانه هایی مانند تلاش برای 
تشکیل جبهه واحد با آمریکا علیه داعش و گروه های تروریستی مطرح نشود؟«

رجانیوز با طرح این موضوع نوشــت: سرانجام پس از 90 روز از توافق وین، 
روز اجرای برجام فرا رسید و در 26 مهرماه 1394 محمدجواد ظریف و فدریکا 
 )Adoption Day( موگرینی با صدور بیانیه ای مشترک »روز پذیرش« برجام

را اعلام کردند.
اعلام »روز پذیرش«، در عمل برای ایران دستاوردی ندارد چرا که آمریکا و 
اتحادیــه اروپا همچنان تحریم های خود را ادامه داده و تنها بر »روی کاغذ«  از 
توقف بخشی از آنها خبر داده اند. یعنی  اگرچه اتحادیه اروپا اعلام کرده است که 
قانون اصلی تحریم ها )Council Decision( را تعلیق می کند و تنها بخشی 
از دستورالعمل های اجرایی )Council Regulation ( را لغو می کند و دولت 
آمریکا نیز تعهد کــرده که وفق اختیارات رئیس جمهور به توقف موقت اجرای 
)Cease the application(  تحریم هــا مبادرت کند، اما همین مســئله نیز 
فعلا عملیاتی نشده و تا روزی که آژانس انرژی اتمی تعهدات جمهوری اسلامی 
را تاییــد کند و در عمل ایران 10 تن اورانیوم خود را به 300 کیلو تبدیل نکند 
و با جمع آوری بیش از 14000 سانتریفیوژ در نطنز و فردو، سیمان کردن قلب 
رآکتور اراک، ارائه دسترســی های فراپروتکلی و... تاییدیه آژانس را کسب نکند، 
در عمل هیچ یک از تخفیف های محدود تحریم ها از ســوی آمریکا و اروپا انجام 
نخواهد شد. لذا 26 مهرماه 1394  یکی دیگر از روزهای پر دستاورد برای 5+1 
بود چرا که براســاس »روز پذیــرش« در حالی که آنها در عمل هیچ اقدامی به 
نفع ایران انجام ندادند و تنها به طور تشــریفاتی روی کاغذ اعلام کردند برخی 
تحریم های ایران را در آینده متوقف خواهند کرد، ایران از این تاریخ به بعد باید 
در عمل و به طور عینی، بسیاری از زیرساخت های هسته ای خود را نابود کند که 
بازگشت  پذیری آنها علاوه بر هزینه های بسیار بالا، بعضا سالها به زمان نیاز دارد.

رجانیوز می افزاید: باید توجه داشت که اساسا مذاکرات هسته ای و برجام، در 
اصل نه با هدف لغو تحریم ها و... که با هدف بزرگتری از ســوی دولت آغاز شد. 
همان هدفی که تاکنون بارها و بارها به طور غیرمستقیم از سوی رئیس جمهور 
و برخی دیگر از اعضای کابینه نیز مطرح شــده، از جمله سخنان رئیس جمهور 
در 18 مهر 94 در همایش صنعت و تجارت که گفت: »اساسا مذاکرات هسته ای 
ما به خاطر این بود که شرایط جدیدی را در روابط بین الملل و منطقه به وجود 
بیاوریم. توافق هسته ای یکی از فرازهای بزرگ در سیاست  خارجی و دیپلماسی 
جهان است... ما دنبال توافق هسته ای نبودیم که مشکل هسته ای را حل کنیم، 
البته می خواســتیم که مشکل هسته ای هم حل شود. دنبال مذاکره بودیم برای 
ایجاد فضای جدید در منطقه و جهان. این فضا است که برای ما اهمیت دارد.« 
این در حالی است که پیش از این نیز در تیرماه سال جاری هاشمی رفسنجانی 
در گفت وگو با گاردین اعلام کرده بود: »مذاکرات هسته ای تابوی گفت وگوی رو 
در رو با آمریکا را شکسته و توافق می تواند گامی بزرگ رو به جلو باشد و بازگشایی 

سفارت آمریکا در ایران، غیرممکن نیست.«
بــا این اوصاف طبیعی اســت که انتظار هرگونه معجــزه اقتصادی در پس 
تخفیف های تحریمی بعد از اجرای برجام، نشان از خوش بینی و عدم تحلیل درست 
ماجراست و هرچند ممکن است در برخی برهه های حساس مانند ایام نزدیک به 
انتخابات، نشانه های خفیفی از رونق اقتصادی برای تقویت جناح غربگرا رخ بدهد 
اما در درازمدت عملا هیچ گره اقتصادی از طریق مذاکرات هســته ای بازنخواهد 
شد، چرا که اساسا هدف اصلی از ورود به این عرصه نه لزوما لغو تحریم ها، بلکه 

اعتماد سازی و جلب اعتماد آمریکا برای گسترش روابط بوده است.
تغذیه و فربه سازی روزنامه زنجیره ای

از مناطق آزاد
روزنامه اجاره ای شــرق برای چندمین   بار اقدام به انتشار رپرتاژ آگهی برای 

مناطق آزاد تجاری کرد.
شــرق که در طول سال های طولانی مشخصا از حمایت برخی دستگاه های 
دولتی و نفتی و بانکی تغذیه شده، همچنین از عنایت های ویژه جریان غالب بر 
مناطق آزاد تجاری در کیش و قشم برخوردار بوده و به طور سلسله وار اقدام به 
انتشــار آگهی های 8 صفحه ای برای این مناطق آزاد می کند. این روزنامه عکس 
بــزرگ صفحه اول ویژه نامه  و 2 صفحه از صفحات آن را به محمدرضا یزدان پناه 
مدیــر روزنامه زنجیره ای توقیف شــده آزاد و مدیر منطقه آزاد کیش)72-79( 

اختصاص داد.
مدیریت سازمان عمران کیش، خودروسازی کرمان، منطقه اقتصادی سیرجان، 

سازمان مناطق گردشگری و روزنامه زنجیره ای آزاد از جمله سوابق یزدان پناه است.
روزنامه شــرق از جمله روزنامه های غربگرایی است که در طول فعالیت خود 
مشغول بزک کردن شیطان بزرگ و تردیدافکنی در مبانی و اصول انقلاب اسلامی 
بوده است. این نشریه در عین حال در کسوت ارگان کارگزاران و برخی جریان های  

تجدیدنظرطلب مشابه ظاهر شده است.
نفوذ ایران تا دروازه های اسرائیل

غیرقابل اجتناب شده است
یک رســانه آمریکایی تأکید کرد گســترش نفوذ ایــران در منطقه غیرقابل 

اجتناب است.
پایگاه اینترنتی اینتلیجنس در گزارشی ضمن ابراز نگرانی نسبت به همکاری 
روســیه با ایران برای سرکوب داعش در سوریه نوشــت: به احتمال زیاد ایران  و 
روســیه، مخالفان ســوریه را در هم می کوبند و داعش را نابود می کنند. این، یک 
نتیجه دلخواه نیست چرا که موجب می شود بشاراسد در قدرت باقی بماند و ایران 
نیز بر سرزمین های زیادی در خاورمیانه تا دروازه های اسرائیل سیطره پیدا کند. اما 
این اشغال غلط عراق در سال 2003 بود که ظهور ایران را غیرقابل اجتناب کرد. 
هژمونی این کشور بر عراق که جمعیت آن مثل ایران اکثرا شیعه هستند، غیرقابل 
اجتناب شد.  سوریه نیز احتمالا بخش غربی این امپراطوری  بالقوه فارسی است. 
این که این چرخه حوادث خوب است یا بد نسبت به اجتناب پذیر بودن یا نبودن 
آن اهمیت کمتری دارد و شاید همینطور باشد مگر این که آمریکا بخواهد حملات 

هوایی و زمینی انجام دهد.
این پایگاه می افزاید:  درس بزرگی که در چهار پنج دهه گذشته فرا گرفته ایم، 
پیامدهای ناخواســته مداخله نظامی آمریکا در نقاطی اســت که درباره نیروهای 
درگیر آنها اطلاعاتی نداریم. اگر ایران در این منطقه به برتری برســد، بعید است 

داعش را تحمل کند.
ادعای عضو مجاهدینی کارگزاران

شکست روحانی شکست ما نیست!
عضو مشارکتی و سازمان مجاهدینی کارگزاران تصریح کرد، شکست روحانی، 

شکست اصلاح طلبان نیست چون او نامزد اصلاح طلبان نبوده است.
علی محمد نمازی از اعضای فراکســیون مشارکت در مجلس ششم و سازمان 
مجاهدین )انقلاب( اســت که در تغییرات یک ســال اخیر کارگزاران سازندگی به 
این حزب پیوســت. وی در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: ما چک سفید امضا به 

آقای روحانی نمی دهیم.
نمازی در پاسخ این سؤال که شما با این نگاه که برخی می گویند شکست روحانی 
شکست اصلاح طلبان نیست، موافقید، گفت: بله. به این خاطر که ایشان کاندیدای 
اصلاح طلبان نبودند. از دو کاندیدای اصلی اصلاح طلبان یکی شان تأیید صلاحیت 
نشــد و دیگری هم نیامد. همه می دانند که آقای روحانی از ابتدا اصولگرا و عضو 
جامعه روحانیت مبارز بوده ا ند، اما ما از بین گزینه های موجود، »خیرالموجودین« 

را انتخاب کردیم.
از نمازی همچنین سؤال شده »شما از سازمان مجاهدین انقلاب جدا شدید و 
به کارگزاران پیوستید. با توجه به اینکه سازمان در حوزه اقتصادی چپ گرا محسوب 
می شود و کارگزاران دنبال کننده سیاست های اقتصادی دست راستی هستند، چطور 
بر این تناقض  فائق آمدید؟« که وی پاسخ می دهد: برنامه های اقتصادی در ایران تا به 
امروز رنگ و بوی حزبی نداشته است. بنابراین نمی توان برنامه های دولت های مختلف 
را برآمده از نظر حزب قلمداد کرد. نکته دیگر این است که تا زمان دولت اصلاحات 
و مجلس ششــم اصولا برنامه ای ارائه نمی شــد. از آن موقع این کار درست و لازم 
انجام می شود. تا آنجا که به خاطر دارم در مجلس ششم مواضع سازمان مجاهدین 
انقــلاب و حزب کارگزاران نزدیک و مبتنی بر همکاری بود و آقای مهندس نبوی 
و دیگر اعضای مجاهدین انقلاب به آیت الله هاشمی علاقه داشتند و احترام کامل 
برای ایشان قائل بودند. آن قدر مشکلات بود که رئیس جمهور نمی توانست همان 
برنامه هایش را هم عملی کند. با توجه به اینکه فعلا فعالیت های ســازمان تعطیل 
است، وقتی از طرف کارگزاران به من پیشنهاد همکاری شد با مشورت آن را پذیرفتم. 
امیدوارم که هر دو جناح اصلاح طلب و اصولگرا یک روز به سمت حزب واحد بروند.

این نماینده تندروی مجلس ششــم همچنین درباره احتمال حمایت از ناطق 
نوری و لاریجانی گفته است: آقای ناطق ابتدا باید اعلام ورود کند، آن وقت می توان 
تصمیم گرفت. قطعا اصلاح طلبان مصلحت کشور را در نظر خواهند گرفت. بنده اگر 
جزو نمایندگان مجلس دهم باشم، تلاش و رایزنی خواهم کرد تا با در نظر گرفتن 
هدف و نفر حداکثری اصلاح طلبان که بستگی به ترکیب اصلاح طلبان ورودکننده 

به مجلس دارد و با درجه بندی و اولویت گزینه های ممکن برای ریاست مجلس، 
عمل کنیم. با این شیوه فرضا اگر دیدیم اولویت اولمان شانس رأی آوری ندارد، آن 
وقت به سراغ گزینه های دوم و سوم و بعدی برویم و به آن کس که بیشتر از همه 
به مصلحت کشور بود و مواضع نزدیک تری به اصلاح طلبان داشت، رای بدهیم. 
فرضا همگان مشاهده کردند که در موضوع تصویب برجام، آقای لاریجانی موضع 
بســیار خوبی اتخاذ کردند که شاید کسی تصور این مواضع از سوی لاریجانی را 
هم نمی کرد و ایشان این چنین با رعایت مصالح و منافع ملی و اولویت دادن آن 

به بحث های جناحی، درباره برجام مدبرانه عمل کنند.
اعتماد به نفس ایران بیشتر شده

جانشین خمینی شگفتی آفریده است
»رهبری آیت الله خامنه ای همه را در داخل و خارج ایران شــگفت زده کرد. 

ایران امروز با اعتماد به نفس بیشتری پیش می رود.«
این تحلیل را سرکیس نعوم روزنامه نگار معروف لبنانی در روزنامه النهار منتشر 
کرد. وی که چندی پیش ســفری به تهران داشته در گزارشی نوشت: از همان 
ابتدای تأسیس جمهوری اسلامی ایران، شخصیت های خارجی به ویژه کسانی که 
از کشورهای عربی و اسلامی به ایران سفر می کردند، متوجه می شدند که مقامات 
جمهوری اسلامی ایران تلاش دارند آنها را قانع کنند که برنامه دینی، سیاسی و 
ایدئولوژیک آنها پیروز خواهد شد و توان لازم را برای تحقق بخشیدن به آن دارند. 
و دیگر این که ایران در نهایت به قدرتی بزرگ نه فقط در منطقه بلکه در سطح 
جهان تبدیل خواهد شد و می تواند کشورهای مستضعف جهان سوم را زیر چتر 
خود گرفته و در جهان تک قطبی بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، هدایت 

محور جهانی مقابل ایالات متحده آمریکا را برعهده گیرد.
در ادامه این گزارش آمده است: بیشتر کسانی که به ایران سفر می کردند با 
شنیدن سخنان مقامات ایرانی قانع می شدند چرا که اولا به اصل ایدئولوژی ایران 
ایمان داشتند، دوم این که با چشمان خود دیده بودند ایران چطور توانست حمله 
عراق در زمان صدام حسین را که از پشتیبانی گسترده آمریکا و کشورهای عربی 
برخوردار بود به عنوان اولین چالش پیش روی خود پشت سر بگذارد. دلیل سوم 
هم این بود که این نظام نوپا توانســت برنامه بلندپروازانه ای را در سطح منطقه 

مطرح کرده و تا حد زیادی آن را به مرحله اجرا درآورد.
وی ادامــه می دهد: البته حوادث خشــونت بار و نظامی که از اواخر ســال 
2010 در منطقــه روی داد تردیدهای زیادی را در خصوص ادامه اجرای کامل 
و صددرصد این برنامه و تکمیل آن ایجاد کرد. از همین رو این باور در بعضی ها 
ایجاد شــد  که ایران احتمالا از برنامه گسترده چند بعدی خود دست کشیده و 
به برخورداری از نقش مهم منطقه ای اکتفا خواهد کرد و آن را جایگزین برنامه 
بلندپروازانه می کند. اگرچه برخی از شخصیت ها از ایران دیدن کرده و از نزدیک 
در جریــان تلاش های همه جانبه ایران قرار می گرفتند اما این باور در آنها ایجاد 

نشد که اهداف بلندپروازانه ایران به طور کامل قابل تحقق است.
امروز چطور؟ کســانی که این روزها از ایران دیدن می کنند به ویژه آنهایی 
که از نزدیک با اوضاع پیچیده و دشوار منطقه و رویدادها و اختلاف های موجود 
بین کشــورهای منطقه در خصوص سیاست های بین المللی آشنا هستند، نتایج 

واقع بینانه ای استنتاج می کنند.
ایران که قبلا اعتماد به نفس خود را از ایمان کامل به ایدئولوژی کسب می کرد 
و از طرفداری توده های مردم در داخل ایران و حتی در کشورهای اسلامی خرسند 
بود امروز به دنبال کسب موفقیت ها و دستاوردها، احساس آسودگی و اعتماد به 

نفس بیشتری پیدا کرده است.
نعوم با اشــاره به دستاوردهای هسته ای ایران و حفظ آن با وجود فشارهای 
غرب می افزاید: از دستاوردهای دیگر ایران این است که با وجود چالش های متعدد 
با دنیا و تحریم های بین المللی، اروپایی و آمریکایی، توانست تمام تلاش خود را 
صرف بازســازی زیرساخت های شهری و اقتصادی ساخته و قدرت نظامی بسیار 
مهمی را بنا کند. کسانی که امروز به تهران سفر می کنند، با مشاهده ساختمان ها، 
خیابان ها، میدان،ها، هتل ها، رستوران ها، پل ها و زیرگذرها، احساس می کنند به 
پایتخت جدیدی از ایران سفر کرده  اند. البته بدان معنا نیست که ایران توانسته 

است همه مشکلات اقتصادی خود را حل کند.
ســرکیس نعوم افزود: زمانی که آیت الله ســیدعلی خامنه ای رهبر انقلاب و 
ولی فقیه جانشین امام خمینی بنیانگذار انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی شدند 
خیلی ها تصور می کردند با یک فرد معمولی و عادی روبه رو هستند. نگرانی هایی 
هم وجود داشت. با وجود همه تصورات، آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب، برخورد 

بسیار حکیمانه ای با مشکلات داشتند و همگان را شگفت زده کردند.
این روزنامه نگار، تثبیت دموکراسی و انتخابات در ایران و ایجاد رفاه نسبی را 
از جمله دستاوردهای جمهوری اسلامی عنوان کرد و افزود: فعالیت و نقش آفرینی 
بدون محدودیت زنان در جامعه که نیمی از جمعیت ایران می باشند از دستاوردهای 

دیگر نظام جمهوری اسلامی می باشد.

بولتــن اطلاعاتی ارتش آمریکا 
در گزارشــی تاکید کرد که قدرت 
پهپادها و موشک های ایرانی بسیار 

نگران کننده است.
بولتــن »دیده بان محیط عملیاتی« 
متعلق به دفتر مطالعات خارجی نظامی 
ارتش آمریکا در شــماره جدید خود در 
بخش رصد ایران به دو محصول پیشرفته 
تولید بومی نیروهای مســلح جمهوری 

اسلامی ایران پرداخته است.
»دیده بان محیط عملیاتی« در این 
شــماره به صحبت های سردار »حسین 
ســلامی« جانشــین فرمانده کل سپاه 
پاســداران در تاریخ 24 شهریور 94 در 
رابطــه با نظارت بر آب های جنوب ایران 
پرداخته است. در این بولتن آمده است 
که سردار ســلامی در مصاحبه ای گفته 
اســت که ایران قدرت نظارت و کنترل 
بر آب های خلیج فــارس، دریای عمان، 
اقیانوس هند و هر نقطه ای که به امنیت 
ملی کشورمان مربوط باشد را دارد و این 
امر به وسیله تجهیزاتی چون هواپیماهای 
اطلاعاتی  گشــت های  سرنشین،  بدون 
و امنیتــی، رادارهای مــدرن، ابزارهای 
پیچیده جنگ الکترونیک میسر می شود.  
طبق بولتن مذکور، سردار سلامی اعلام 
کرده که هر کــدام از پایگاه های هوایی 

آمریکا که هواپیماهایش به حریم هوایی 
ایران دسترسی دارند و همچنین ناوهای 
هواپیمابر آمریکا به راحتی در دسترس 
موشــک های بالســتیک و هواپیماهای 
بــدون سرنشــین ایرانــی خواهند بود. 
همچنین، ایران دارای پهپاد جدید با برد 
3 هزار کیلومتر است که هم زمان قادر به 

شناسایی و جنگ است. 
به گــزارش مشــرق، بولتن ارتش 
آمریکا در تفسیر این خبر آورده است که 
هیچکــدام از انبارهای تجهیزات نظامی 
ایران به انــدازه تجهیزات هوایی در این 
چند ســال اخیر پیشرفت نداشته است. 
این بولتــن با کم رنگ جلوه دادن تلاش 
می افزاید  ایرانــی  نظامــی  متخصصان 
که ایــران در مورد شبیه ســازی پهپاد 
آمریکایی موســوم به RQ-170 اغراق 
می کند اما رســانه های ایرانی از ساخت 
پهپادهایی با برد بــالا همچون »کرار« 
در سال 2010، »شــاهد-:129« در دو 
ســال بعد و »فطروس« در سال 2013 
پرده برمی دارنــد. این بولتن در ادامه به 
مشخصات فنی این پهپادها اشاره می کند 
و می نویســد:»پهپاد فطروس« به عنوان 
یک پلتفرم موشکی هوا به سطح طراحی 
شــده که توانایی اوج گرفتن تا 25هزار 
پا با برد عملیاتــی در حدود یک هزار و 

300 مایل را دارد و همان ســال، مدل 
کاوشــگر »یاسر« تولید شــد که دارای 
قــدرت ارتفا ع گیری 15 هــزار پا و برد 

120 مایل است. 
»دیده بــان محیــط عملیاتی« در 
بررسی این موضوع مجبور به اعتراف به 
نگرانی از قدرت نظامی ایران می شــود: 
»به هــر حال هر چنــد برایمان جذاب 
نباشد، سخنان حسین سلامی در مورد 
قــدرت پهپادها و موشــک های ایرانی 
بســیار نگران کننده است. سلامی اعلام 
کرده که برخی از ایــن مدل ها، توانایی 
دسترسی تا برد 2 هزار مایل را دارند که 
به راحتی اسرائیل )رژیم صهیونیستی( و 
کشورهای مدیترانه شرقی را مورد هدف 

قرار می دهد«.
ایــن بولتــن در آخر بــا اذعان به 
پیشــرفت تکنولوژی نظامی پهپادهای 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی، نتیجه 
تحلیــل خود را این گونه آورده اســت: 
»این روال پرده برداری در وهله های چند 
ماهه از پیشرفت های نظامی توسط ایران، 
نمایانگر این است که سپاه پاسداران علاقه 
به ابراز پیشرفت های خود داشته و احتمالا 
خواستار برابری با قدرت های دیگر است.« 
»دیده بان محیط عملیاتی« در بخش دیگر 
رصــد خود از ایران به صحبت های امین 

ســالاری )رئیس اتحادیه صنایع هوایی 
فضایی ایران( در تاریخ 21 شــهریور 94 
در رابطه با صادرات عینک های »دید در 
شب« از سوی ایران به کشورهای آسیایی 

و آفریقایی پرداخته است.
در ایــن بولتن بــه نقــل از آقای 
سالاری آمده اســت که ایران حضور پر 
رنگی در نمایشگاه اخیر هوا فضا 2015 
روسیه داشته و شــرکت های خصوصی 
زیرمجموعه این اتحادیه، موفق شــدند 
که مشــتریان خوبی از آسیا و آفریقا در 
این نمایشــگاه پیدا کنند و سفارش های 
تولیــد نیز در این رابطه کســب کردند. 
بولتن ارتش آمریکا در تفســیر این خبر 
آورده است که ایرانی ها حتی در شرایط 
تحریــم  هم ظرفیت هــای نظامی بومی 
خود را تقویت کرده اند. »دیده بان محیط 
عملیاتی« در آخــر به موفقیت  ایرانی ها 
اذعان می کنــد و اعلام می دارد که: باید 
به یاد داشته باشیم که طی دهه گذشته، 
کشورهای غربی همچون انگلیس و فرانسه 
طبق توافق ســازمان ملل جهت کمک 
به ایران برای رویارویــی با قاچاقچیان، 
تجهیزاتی چون عینک دید در شــب در 
اختیار این کشور قرار دادند و حالا امروز 
ایرانی ها خود تولید این تجهیزات می کنند 

و آن را صادر هم می نمایند.

بولتن اطلاعاتی ارتش آمریکا

قدرت پهپادها و موشک های ایرانی
 بسیار نگران كننده است

اقامه نماز جمعه تهران 
به امامت آیت الله خاتمی

نماز جمعه این هفته تهران به امامت آیت  الله سیداحمد خاتمی 
در دانشگاه تهران اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ســتاد نماز جمعه، مراسم نماز جمعه 
این هفته تهران از ســاعت 10:25 در دانشــگاه تهران آغاز می شود 
و در ادامه با ســخنرانی حجت الاسلام رئیسی، دادستان کل کشور 

همراه خواهد بود.

 بشاراسد رئیس جمهور سوریه از 
شهادت سردار همدانی ابراز تاسف 
کرده و ضمن قدردانی از حمایت های 
خون  آمیختگی  ایران،  مستشاری 
شهدای ایران و سوریه را نشان دهنده 
همراهی و همدلی باورهای دینی و 

اعتقادی دو کشور دانست.
به گزارش مهر، محمدرضا محسنی ثانی 
در خصوص سفر هیئت پارلمانی ایران به 
سوریه و لبنان گفت: با توجه به تحولاتی 
که در بخش نظامی در سوریه به خصوص 
بعد از حضور روسیه صورت گرفت، لازم بود 
متناسب با این تحولات نظامی، در راستای 
رایزنی های سیاســی که تائید کننده این 
حرکت باشد، سفری به سوریه انجام شود. 
نماینده مردم سبزوار ادامه داد: روسیه در 
عمل به پاکسازی مناطق شمالی سوریه 

پرداخته است.
عضو کمیسیون امنیت ملی با اشاره 
بــه رایزنی های این هیئت با بشاراســد 
رئیس جمهور ســوریه، رئیس مجلس و 
وزیر خارجه این کشــور، گفت: تاییدات 

و حمایت های سیاسی جمهوری اسلامی 
در پشتیبانی از اقدامات نظامی اخیر در 

سوریه در این سفر ابلاغ شد.
محســنی گفــت: در صحنه واقعی 
ســوریه، وضعیــت میدانــی خــوب و 
موفقیت آمیــز بود. امیــدواری مقامات 
سیاسی بیشتر شده و در میان مردم نیز 

شور و شعف خاصی ایجاد شده بود.
وی ادامه داد: در خیابان های سوریه 
بنرها و اعلامیه هایی در تقدیر و تشکر از 
حزب الله لبنان، ارتش ســوریه و ارتش 
روسیه نصب شده بود و همه مقامات این 
کشور اذعان داشتند که نقش مستشاری 

ایران موجب این توفیق ها بوده است.
محســنی با اشــاره به رایزنی های 
سیاسی مقامات سوریه با هیئت پارلمانی 
ایران گفت: در جلسات مختلف وضعیت 
منطقه از ابعاد مختلف سیاسی، امنیتی و 
نظامی مورد بحث و بررســی قرار گرفت 
و معادلات جدید مرور شد تا نظرات دو 

طرف نزدیک شود.
نماینده مردم ســبزوار با اشــاره به 

بررسی طرح 4 ماده ای وزیر امور خارجه 
کشورمان در رایزنی های هیئت پارلمانی 
و مقامات سوری گفت: مقرر شد سفری 
از طرف هیئت سیاســی سوریه به ایران 
برای بررســی این طرح انجام شود. نظر 
بشاراســد نسبت به این طرح مثبت بود 
و معتقد بود باید این طرح مورد بررسی 
بیشتر قرار گیرد. عضو کمیسیون امنیت 
ملی گفت: بشاراسد رئیس جمهور سوریه 
و ســایر مقامات این کشــور از شهادت 
سردار همدانی ابراز تاسف کرده و ضمن 
قدردانی از حمایت های مستشاری ایران، 
آمیختگی خون شهدای ایران و سوریه را 
نشان دهنده همراهی و همدلی باورهای 

دینی و اعتقادی دو کشور دانستند.
وی ادامه داد: آنها معتقد بودند پیوند 
خون شهدای ایرانی و سوری، نقش ایران 
را در تحولات سوریه پررنگ تر کرده است 
و از این طریق جمهوری اسلامی توانسته 
است در ســوریه در میان دلهای مردم 

جا پیدا کند.  
محســنی در بخش دیگری از این 

مصاحبه با اشاره به سفر هیئت پارلمانی 
ایران به لبنان گفت: بخشی از رایزنی های 
ما مربوط به همکاری هــای حزب الله و 
مقاومت در سوریه و ایفای نقش مقاومت 
در این کشور بود. نماینده مردم سبزوار با 
اشاره به نقش آفرینی حزب الله در عرصه 
سیاســی و نظامی سوریه و لبنان گفت: 
حزب الله لبنان سازمان بسیار ارزشمند و 
قدرتمندی است که از نقاط قوت منطقه 
به شمار می رود و آمادگی جایگاه و شان 

و منزلت خوبی در منطقه دارد.
عضو کمیسیون امنیت ملی اظهار 
داشــت: ایــن جایگاه نشــات گرفته از 
سیدحســن نصــرالله و قــدرت و قوت 
تحلیــل وی در ابعاد مختلف سیاســی 
اســت. حزب الله لبنان با رهبری وی که 
از شم قوی در مسائل سیاسی و نظامی 
برخوردار است، توانسته نقش مهمی در 

منطقه ایفاء کند.
وی گفت: سید حسن نصرالله در این 
سفر جویای حال آقای رکن آبادی سفیر 

سابق ایران در لبنان شد.

واکنش بشار اسد به شهادت سردار همدانی

سهم امروز غمنامه محرم را به دو سروده از شاعران متعهد کشورمان 
آقایان علیرضا قزوه و مهدی رحیمی اختصاص می دهیم.

فریاد سرخ
مانده بودم، غیرت حیدر به فریادم رسید

در وداعی تلخ، پیغمبر به فریادم رســید
طاقتم را خواهش اکبر، در آن ظهر عطش

برده بود از دست، انگشتر به فریادم رسید
انتخابی سخت، حالم را پریشان کرده بود

به فریادم رسید اکبر  شــور میدانداری 
تــا بکوبم پرچــم فریاد را بــر بام ماه

کودک شش ماهه ام - اصغر - به فریادم رسید
تا بماند جاودان در خاک این فریاد سرخ

خیمه آتش گشت و خاکستر به فریادم رسید
نیزه هــا و تیرها و تیغ هــا کاری نکرد

تشنه بودم وصل را خنجر به فریادم رسید
جبرئیل آمد: بخوان! قرآن بخوان، بی سر! بخوان

منبری از نیزه دیدم، سر به فریادم رسید
علیرضا قزوه

***
اگر امان بدهد

اگــر که بــاد مخالف کمی امــان بدهد
به نیزه دار بگویم ســری تــکان بدهد

به نیــزه دار بگویــم که بــا تکانی نرم
بــه ابرهای ســر زلف تو دهــان بدهد

و مــاه آمــده تا بــا هلال انگشــتش
نشــانه های ســرت را به این و آن بدهد

نشــانه های ســری که اگر نگاهش را -
 به قدر یک سر سوزن به کهکشان بدهد

ستاره  دست به گوش از همیشه بالاتر -
بــه روی مأذنــه آســمان اذان بدهد

ســتون نیزه تو ریســمان باریکی ست
که دســت های زمین را به آسمان بدهد

به روی نیزه پریشــان نموده ای شب را
چو آن شهاب که گاهی خودی نشان بدهد
مهدی رحیمی


